Francisco Guzman Rodriguez Reyes (1 de 1)
HASH: 1a2af8a25a0255648735f0b2be031c9c

Interventor Accidental
Fecha Firma: 09/05/2020

Ayuntamiento de Arrecife

EXPEDIENTE- 4696/2017
INFORME DE INTERVENCION

(ANEXO-I).

Asunto: Pagos fraccionados expropiacion forzosa de Ginory Auto (de fecha 23 de octubre de
2019).

En relaciéon al procedimiento Ordinario 271/2011 ejecucién de Titulos Judiciales
Ordinario seguido en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo N° 3 de las Palmas, a
instancia de Dia. Aurora Paloma Fuster Conrado, en materia de expropiacion forzosa del solar
conocido como “Solar de Ginory”, recibida providencia de alcaldia de fecha 28 de abril de 2020,
y teniendo presente los siguientes;

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- En mayo de 2017, con registro de entrada 2017-024176, se recibe sentencia
000325/2016 sobre recurso de apelacién con n° de procedimiento 91/2013, por la cual
condena al Ayuntamiento de Arrecife a pagar 20.012.622,01€ como justiprecio de la retasacion
por la expropiacion de la parcela sita junta a la Charca de San Ginés en la C/ Juan de Quesada
n° 10 de Arrecife, mas los intereses de demora correspondientes y el interés legal generado
desde la solicitud formulada el 10 de marzo de 2011.

Segundo.- Con fecha 25 de septiembre de 2017 se emite informe de intervencién sobre la no
existencia de crédito para atender las obligaciones econémicas que derivan de la sentencia,
estimando procedente que, por el érgano gestor, se elabore y proponga al Tribunal un
calendario de pagos.

Tercero.- Con fecha 19 de febrero de 2018 se emite informe de intervencion sobre la propuesta
de calendario de pagos, considerando viable fijar como capital a amortizar 600.000 € anuales
durante tres anualidades, aumentando en el ejercicio 2021 a la cantidad de 900.000 € y a
1.200.000 € en el afio 2023.

Cuarto.- El 19 de febrero de 2018 se dicta decreto n°® 2018-0525, por el cual se aprueba la
propuesta de pagos en 19 anualidades.

Quinto.- El 9 de marzo de 2018 se recibe Auto del Juzgado de lo Contencioso-administrativo
rechazando la propuesta de pago fraccionada presentada por la Administracién ejecutada,
requiriéndola a fin de que proceda al cumplimiento de la Sentencia dictada.

Sexto.- El 8 de febrero de 2019 en cumplimiento de la providencia de alcaldia disponiendo que
se acuerde el pago de la cantidad de 1.200.000 en concepto de principal, se ordena el pago a
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cuenta de la primera y segunda anualidad (correspondiente a los ejercicios 2018 y 2019),
consignandolo en el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nimero 3. (Decreto 456 de 08
de febrero del 2019)

Séptimo.- El 5 de septiembre de 2019, en respuesta a la Providencia de 31 de julio de 2019
(registro de entrada nim. 2019-ERC-14940, de 3 de septiembre de 2019), por el que el Juzgado
concede plazo de una audiencia propone el pago fraccionado de las cantidades debidas, segln
los calculos de la tabla 1, conforme al cuadro de amortizacién que aparece en la tabla 2:

Tabla 1

Intereses legales generados desde la fecha de la solicitud hasta la notificacion de la
sentencia

FECHA | DIiAS INTERESES PRINCIPAL TIPO INTERES
10/03/2011 20.012.622,01
31/12/2014 1.392,00 3.052.884,37 4,00%
31/12/2015 365,00 700.441,77 3,50%
31/12/2016 366,00 602.023,53 3,00%
16/05/2017 136,00 223.702,73 3,00%
4.579.052,40

Intereses de demora desde la notificacion de la sentencia hasta el primer pago

FECHA | DIAS [ INTERESES | PRINCIPAL TIPO INTERES
16/05/2017 24.591.674,41
31/12/2017 229,00 578.578,09 3,75%
31/12/2018 365,00 922.187,79 3,75%
11/02/2019 42,00 106.114,76 3,75%

1.606.880,64

FECHA | DIAS INTERESES PRINCIPAL TIPO INTERES
11/02/2019 23.391.674,41
31/12/2019 323,00 776.251,11 4%
31/01/2020 31,00 74.500,88 4%

850.751,99

Ya abonado Capital a fraccionar

20.012.622,01

4.579.052,40
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1.606.880,64

850.751,99
Principal 27.049.307.,05 1.200.000,00 25.849.307,05
Tabla 2
ANO | N° DIAS INTERESES |AMORTIZACION | CAPITAL VIVO CUOTA TIPO | TOTAL ANUAL
25.849.307,05

2020 1 31/01/2020 0,00 200.311,71  25.648.995,34 200.311,71 0,25%
2 28/02/2020 64.122,49 135.685,80  25.513.309,54 199.808,29  0,25%
3 31/03/2020 63.783,27 136.025,01  25.377.284,53 199.808,29 0,25%
4 30/04/2020 63.443,21 136.365,08  25.240.919,45 199.808,29 0,25%
5 31/05/2020 63.102,30 136.705,99  25.104.213,46 199.808,29 0,25%
6 30/06/2020 62.760,53 137.047,75  24.967.165,71 199.808,29 0,25%
7 31/07/2020 62.417,91 137.390,37  24.829.775,33 199.808,29  0,25%
8 31/08/2020 62.074,44 137.733,85  24.692.041,48 199.808,29 0,25%
9 30/09/2020 61.730,10 138.078,18  24.553.963,30 199.808,29 0,25%

10 31/10/2020 61.384,91 138.423,38  24.415.539,92 199.808,29 0,25%

11 30/11/2020 61.038,85 138.769,44  24.276.770,48 199.808,29  0,25%

12 31/12/2020 60.691,93 139.116,36 24.137.654,12  199.808,29  0,25% 2.398.202,88

2021 13 31/01/2021 60.344,14 139.464,15 23.998.189,97 199.808,29  0,25%

14 28/02/2021 59.995,47 139.812,81 23.858.377,15 199.808,29  0,25%

15 31/03/2021 59.645,94 140.162,35 23.718.214,81 199.808,29  0,25%

16 30/04/2021 59.295,54 140.512,75  23.577.702,06 199.808,29  0,25%

17 31/05/2021 58.944,26 140.864,03 23.436.838,03 199.808,29 0,25%

18 30/06/2021 58.592,10 141.216,19  23.295.621,83 199.808,29 0,25%

19 31/07/2021 58.239,05 141.569,23 23.154.052,60 199.808,29  0,25%

20 31/08/2021 57.885,13 141.923,16 23.012.129,44 199.808,29  0,25%

21 30/09/2021 57.530,32 142.277,96 22.869.851,48 199.808,29 0,25%

22 31/10/2021 57.174,63 142.633,66 22.727.217,82  199.808,29  0,25%

23 30/11/2021 56.818,04 142.990,24  22.584.227,58 199.808,29 0,25%

24 31/12/2021 56.460,57 143.347,72  22.440.879,86 199.808,29  0,25% 2.397.699

2022 25 31/01/2022 56.102,20 143.706,09 22.297.173,77 199.808,29  0,25%

26 28/02/2022 55.742,93 144.065,35  22.153.108,41 199.808,29 0,25%

27 31/03/2022 55.382,77 144.425,52 22.008.682,90 199.808,29  0,25%

28 30/04/2022 55.021,71 144.786,58 21.863.896,32  199.808,29  0,25%
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29 31/05/2022 54.659,74 14514855 21.718.747,77 199.80829  0,25%

30 30/06/2022 54.29687 14551142  21.573.23635 199.80829  0,25%

31 31/07/2022 53.93309 14587520  21.427.361,15 199.80829  0,25%

32 31/08/2022 53.56840  146.239.89 21.281.12127 199.80829  0,25%

33 30/09/2022 53.202,80  146.60548 2113451578 199.80829  0,25%

34 31/10/2022 52.836,29  146.972,00 20.987.54379 199.80829  0,25%

35 30/11/2022 5246886  147.33943  20.840.20436 199.80829  0,25%

36 31/12/2022 5210051  147.707,78  20.692.496,58 199.80829 025% |  2.397.699,46
2023 37 31/01/2023 5173124  148.077,05 20.544.419,53 199.80829  0,25%

38 28/02/2023 51.361,05  148.44724  20.395.97229 199.80829  0,25%

39 31/03/2023 50.989,93  148.818,36  20.247.15394 199.80829  0,25%

40 30/04/2023 50.617,88  149.190,40  20.097.96353 199.80829  0,25%

41 31/05/2023 50.24491  149.563,38  19.948.400,16 199.80829 0,25%

42 30/06/2023 49.871,00  149.937,29  19.798.462,87 199.80829 0,25%

43 31/07/2023 49.496,16  150.312,13  19.648.150,74 199.80829 0,25%

44 31/08/2023 49.120,38  150.687,91  19.497.462,83 199.80829 0,25%

45 30/09/2023 48.743,66  151.064,63  19.346.39820 199.80829  0,25%

46 31/10/2023 48.366,00 15144229  19.194.955,90 199.80829  0,25%

47 30/11/2023 47.987,39  151.820,90  19.043.13500 199.80829  0,25%

48 31/12/2023 47.607,84 15220045 18.890.934,55 199.80829 0,25% |  2.397.699,46
2024 49 31/01/2024 47.227,34  152580,95 18.738.353,60 199.80829  0,25%

50 28/02/2024 46.84588  152.962,40  18.585.391,20 199.80829  0,25%

51 31/03/2024 4646348  153.34481  18.432.04639 199.80829  0,25% =

52 30/04/2024 46.080,12  153.728,17 18.278.31822 199.80829  0,25% —

53 31/05/2024 45.69580 15411249  18.124.20572 199.80829  0,25% —

54 30/06/2024 45.310,51  154.497,77  17.969.707,95 199.80829  0,25% E

55 31/07/2024 44.92427  154.88402  17.814.82393 199.80829  0,25% —

56 31/08/2024 44.537,06 15527123  17.659.552,70 199.80829  0,25% —

57 30/09/2024 44.14888  155.659,41 17.503.893,30 199.80829 0,25% —

58 31/10/2024 43.759,73 15604855 17.347.844,74 199.80829  0,25% —

59 30/11/2024 43.369,61 15643868  17.191.40607 199.80829  0,25% =

60 31/12/2024 4297852 15682977 17.034.57629 19980829 025% |  2.397.699—
2025 61 31/01/2025 42.58644  157.221,85 16.877.35445 199.80829 0,25% =

62 28/02/2025 42.19339  157.61490  16.719.739,55 199.80829  0,25% —

63 31/03/2025 4179935 15800894  16.561.730,61 199.80829  0,25% =
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64 30/04/2025 41.404,33 158.403,96 16.403.326,64 199.808,29  0,25%

65 31/05/2025 41.008,32 158.799,97 16.244.526,67 199.808,29  0,25%

66 30/06/2025 40.611,32 159.196,97 16.085.329,70  199.808,29  0,25%

67 31/07/2025 40.213,32 159.594,96 15.925.734,74  199.808,29 0,25%

68 31/08/2025 39.814,34 159.993,95 15.765.740,79  199.808,29 0,25%

69 30/09/2025 39.414,35 160.393,94 15.605.346,85 199.808,29 0,25%

70 31/10/2025 39.013,37 160.794,92 15.444.551,93 199.808,29 0,25%

71 30/11/2025 38.611,38 161.196,91 15.283.355,02  199.808,29  0,25%

72 31/12/2025 38.208,39 161.599,90 15.121.755,12  199.808,29  0,25% 2.397.699,46
2026 73 31/01/2026 37.804,39 162.003,90 14.959.751,22  199.808,29  0,25%

74 28/02/2026 37.399,38 162.408,91 14.797.342,31  199.808,29  0,25%

75 31/03/2026 36.993,36 162.814,93 14.634.527,38  199.808,29 0,25%

76 30/04/2026 36.586,32 163.221,97 14.471.305,41 199.808,29 0,25%

77 31/05/2026 36.178,26 163.630,02 14.307.675,39  199.808,29 0,25%

78 30/06/2026 35.769,19 164.039,10 14.143.636,29  199.808,29 0,25%

79 31/07/2026 35.359,09 164.449,20 13.979.187,09 199.808,29  0,25%

80 31/08/2026 34.947,97 164.860,32 13.814.326,77 199.808,29  0,25%

81 30/09/2026 34.535,82 165.272,47 13.649.054,30 199.808,29  0,25%

82 31/10/2026 34.122,64 165.685,65 13.483.368,65 199.808,29 0,25%

83 30/11/2026 33.708,42 166.099,87 13.317.268,78 199.808,29 0,25%

84 31/12/2026 33.293,17 166.515,12 13.150.753,66  199.808,29 0,25% 2.397.699,46
2027 85 31/01/2027 32.876,88 166.931,40 12.983.822,26 199.808,29 0,25%

86 28/02/2027 32.459,56 167.348,73 12.816.473,53 199.808,29 0,25% §

87 31/03/2027 32.041,18 167.767,10 12.648.706,42 199.808,29  0,25% i

88 30/04/2027 31.621,77 168.186,52 12.480.519,90 199.808,29  0,25% E

89 31/05/2027 31.201,30 168.606,99 12.311.912,91  199.808,29  0,25% E

90 30/06/2027 30.779,78 169.028,51 12.142.884,41 199.808,29  0,25% E

91 31/07/2027 30.357,21 169.451,08 11.973.433,33  199.808,29 0,25% E

92 31/08/2027 29.933,58 169.874,70 11.803.558,63 199.808,29 0,25% E

93 30/09/2027 29.508,90 170.299,39 11.633.259,23  199.808,29 0,25% E

94 31/10/2027 29.083,15 170.725,14 11.462.534,09 199.808,29 0,25% E

95 30/11/2027 28.656,34 171.151,95 11.291.382,14 199.808,29  0,25% ;

96 31/12/2027 28.228,46 171.579,83 11.119.802,31 199.808,29  0,25% 2.397.699§
2028 97 31/01/2028 27.799,51 172.008,78 10.947.793,53  199.808,29  0,25% E

98 28/02/2028 27.369,48 172.438,80 10.775.354,72  199.808,29  0,25% =
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99 31/03/2028 26.938,39  172.869,90  10.602.484,82 199.808,29  0,25%

100 30/04/2028 26.506,21  173.302,08  10.429.182,75 199.808,29  0,25%

101 31/05/2028 26.072,96  173.73533  10.255.447,42 199.808,29  0,25%

102 30/06/2028 25.638,62  174.169,67  10.081.277,75 199.808,29  0,25%

103 31/07/2028 25.203,19  174.605,09  9.906.672,65  199.808,29  0,25%

104 31/08/2028 24.766,68  175.041,61  9.731.631,05 199.808,29  0,25%

105 30/09/2028 24.329,08  175.479,21  9.556.151,84  199.808,29  0,25%

106 31/10/2028 23.890,38  175.917,91  9.380.233,93  199.808,29  0,25%

107 30/11/2028 23.450,58  176.357,70  9.203.876,22  199.808,29  0,25%

108 31/12/2028 23.009,69  176.798,60  9.027.077,63  199.808,29  0,25% 2.397.699,46
2029 109 31/01/2029 22.567,69  177.240,59  8.849.837,03 199.808,29  0,25%

110 28/02/2029 22.124,59  177.683,70  8.672.153,34  199.808,29  0,25%

111 31/03/2029 21.680,38  178.127,90  8.494.025,43  199.808,29  0,25%

112 30/04/2029 21.23506  178.573,22  8.315.45221 199.808,29  0,25%

113 31/05/2029 20.788,63  179.019,66  8.136.432,55 199.808,29  0,25%

114 30/06/2029 20.341,08  179.467,21  7.956.965,34  199.808,29  0,25%

115 31/07/2029 19.892,41  179.915,87  7.777.049,47 199.808,29  0,25%

116 31/08/2029 19.442,62  180.365,66  7.596.683,81  199.808,29  0,25%

117 30/09/2029 18.991,71  180.816,58  7.415.867,23  199.808,29  0,25%

118 31/10/2029 18.539,67  181.268,62  7.234.598,61  199.808,29  0,25%

119 30/11/2029 18.086,50  181.721,79  7.052.876,82  199.808,29  0,25%

120 31/12/2029 17.632,19  182.176,10  6.870.700,72  199.808,29  0,25% 2.397.699,46
2030 121 31/01/2030 17.176,75  182.631,54  6.688.069,18  199.808,29  0,25% §

122 28/02/2030 16.720,17  183.088,11  6.504.981,07 199.808,29  0,25% i

123 31/03/2030 16.262,45  183.545,84  6.321.43523  199.808,29  0,25% ——

124 30/04/2030 15.803,59  184.004,70  6.137.430,53  199.808,29  0,25% E

125 31/05/2030 15.343,58  184.464,71  5.952.96582  199.808,29  0,25% E

126 30/06/2030 14.882,41  184.92587  5.768.039,95  199.808,29  0,25% —

127 31/07/2030  14.420,10 185.388,19  5.582.651,76  199.808,29  0,25% E

128 31/08/2030 13.956,63  185.851,66  5.396.800,10  199.808,29  0,25% E

129 30/09/2030 13.492,00  186.316,29  5.210.483,81 199.808,29  0,25% E

130 31/10/2030 13.026,21  186.782,08  5.023.701,74  199.808,29  0,25% ;

131 30/11/2030 12.559,25  187.249,03  4.836.452,70  199.808,29  0,25% E

132 31/12/2030 12.091,13  187.717,16  4.648.735,55  199.808,29  0,25% 2.397.699E
2031 133 31/01/2031 11.621,84  188.186,45  4.460.549,10  199.808,29  0,25% =
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134 28/02/2031 11.151,37 188.656,92 4.271.892,18 199.808,29  0,25%

135 31/03/2031 10.679,73 189.128,56 4.082.763,62  199.808,29  0,25%

136 30/04/2031 10.206,91 189.601,38 3.893.162,25  199.808,29  0,25%

137 31/05/2031  9.732,91 190.075,38 3.703.086,86  199.808,29  0,25%

138 30/06/2031  9.257,72 190.550,57 3.512.536,29  199.808,29 0,25%

139 31/07/2031 8.781,34 191.026,95 3.321.509,35  199.808,29 0,25%

140 31/08/2031  8.303,77 191.504,51 3.130.004,83  199.808,29 0,25%

141 30/09/2031  7.825,01 191.983,28 2.938.021,55 199.808,29  0,25%

142 31/10/2031  7.345,05 192.463,23 2.745.558,32 199.808,29  0,25%

143 30/11/2031  6.863,90 192.944,39 2.552.613,93  199.808,29  0,25%

144 31/12/2031  6.381,53 193.426,75 2.359.187,18  199.808,29  0,25% 2.397.699,46
2032 145 31/01/2032  5.897,97 193.910,32 2.165.276,86  199.808,29 0,25%

146 28/02/2032  5.413,19 194.395,10 1.970.881,76  199.808,29  0,25%

147 31/03/2032 4.927,20 194.881,08 1.776.000,68  199.808,29  0,25%

148 30/04/2032  4.440,00 195.368,29 1.580.632,39  199.808,29  0,25%

149 31/05/2032  3.951,58 195.856,71 1.384.775,68  199.808,29  0,25%

150 30/06/2032  3.461,94 196.346,35 1.188.429,33  199.808,29  0,25%

151 31/07/2032  2.971,07 196.837,21 991.592,12 199.808,29  0,25%

152 31/08/2032 2.478,98 197.329,31 794.262,81 199.808,29  0,25%

153 30/09/2032  1.985,66 197.822,63 596.440,18 199.808,29  0,25%

154 31/10/2032  1.491,10 198.317,19 398.122,99 199.808,29  0,25%

155 30/11/2032 995,31 198.812,98 199.310,01 199.808,29  0,25%

156 31/12/2032 498,28 199.310,01 0,00 199.808,29  0,25% 2.397.699

TOTAL 5.321.289,29| 25.849.307,05 31.170.596,34 31.170.596

Octavo.- El 18 de octubre de 2019 se emite comunicado de intervencién en el que se pone de
manifiesto que la Propuesta de Pagos presentada ante el Juzgado carece de valor alguno, por
carecer del Acuerdo Plenario que requiere la tramitacion del referido expediente, asi como del
informe de Secretaria y de Intervencion correspondiente, por lo que cualquier mencién a un

Plan financiero carece de sentido.

Noveno.- Seglin Auto de fecha 23 de octubre de 2019 (2019-E-RC-18364) el Juzgado acepta la
propuesta de pago fraccionada que habra de ser efectiva, en el modo y fecha indicadas en la

misma.

Décimo.- El 8 de noviembre de 2019 se presenta escrito de parte sobre la correcta liquidacion
del principal e intereses de demora que corresponde abonar de manera fraccionada por la

Administracién ejecutada.
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Undécimo.- El 27 de abril de 2020 tiene entrada Providencia del Juzgado concediendo plazo de
cinco dias para informar los motivos por los que no se ha procedido al pago de las cuatro
primeras cuotas del pago fraccionado acordado por Auto de fecha 23 de octubre de 2019.

CONSIDERACIONES JURIDICAS

Al efecto de proceder al abono de las cinco primeras mensualidades del ejercicio 2020 vy
siguientes y al efecto de instruir un procedimiento al efecto, se emite el siguiente INFORME:

1. El presupuesto municipal para el ejercicio actual 2020 se encuentra en situacion de
prérroga presupuestaria. En los estados de gastos, a fecha del presente escrito, no existe
crédito adecuado y suficiente para atender el Plan de pagos aprobado, cuya cuantia anual
asciende a 2.398.202,88 €, por lo que se debera contemplar la posibilidad de una modificacién
presupuestaria para dotar de crédito las obligaciones derivadas del cumplimiento de la
sentencia, o la concertacion de operacién de crédito con entidades financieras, extremo éste a
contemplar en los ejercicios sucesivos.

2. Con independencia de la aprobacion del Plan de pagos por el Juzgado, el mismo no se
ha llevado a la aprobacién por el 6rgano competente de la administracion, en este caso el
Pleno como maximo érgano colegiado, seglin lo dispuesto en el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Bases de Régimen Local, por lo que en el momento en que se recibio6 la
resolucion deberia haberse procedido a la oportuna tramitacién del acuerdo de aprobacién del
expediente, mediante Resolucién del érgano competente, ordenando la ejecucién de sentencia
y reconociendo la obligacién y ordenando el pago, tal como se determina en el Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, concretamente en los articulos 185.2 y 186.1.

El expediente habra de incluir, ademas de la sentencia firme, el informe preceptivo a que se
refiere el art. 172 del RD 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, en el que se
cuantifiquen las obligaciones derivadas de la ejecucion de la sentencia. Ello sin perjuicio de la
colaboraciéon que pueda requerirse a esta Intervencion para el calculo de los intereses de
demora que resulten.

En cuanto al érgano competente para la aprobacién del Plan de pagos y vista la cuantia del
principal mas los intereses, corresponde al Pleno de la Corporacion por superar el 10% de los
recursos ordinarios de la Corporacion de conformidad con La Disposicion Adicional 2 del LCSP y
si fuera necesario la concertacion de una operacion de crédito en virtud del art 52 del TRLRHL,
con independencia de la posibilidad de acordar Pagos a Cuenta gue en funcién de la cuantia de
los mismos puedan corresponder a la Alcaldia, incoando para ello el oportuno procedimiento

gue incluird providencia, propuesta, crédito y Acuerdo de Resolucién. Al efecto resulta
oportuno y coherente mantener la propuesta del Plan de pagos realizada por esta
Administracién, mediante pagos mensuales.

3. Se informa que corresponderad al Grupo de Gobierno, en la elaboracién de los
presupuestos municipales, la inclusion dentro del estado de gastos, de los créditos necesarios
para poder atender al cumplimiento de la obligacién del citado Plan de pagos, asi como al
posterior reconocimiento de la obligacién en cada ejercicio presupuestario), de acuerdo con lo
establecido en el articulo 164 y 165 del TRLRHL.
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4. Se deja constancia que este plan debe tener caracter de minimos por lo que, cuando la
ejecucién presupuestaria y la situacién de liquidez lo permitan, debera procederse a realizar
amortizaciones anticipadas, para lo cual se debe solicitar la fiscalizacion de la oportuna
propuesta de abono y con posterioridad proceder a abonar mediante Decreto los diferentes
abonos mensuales.

Por todo ello, se viene a PROPONER:

Que no obstante siendo una obligacion exigible e ineludible, se debe realizar la consignacién
como “Pago Pendiente de Aplicacion”, por el importe correspondiente a las mensualidades de
enero a mavyo, del ejercicio 2020, por un importe de 999.544.87 € en la aplicacion
presupuestaria 40 001 “Pago pendiente de aplicar”.

Es todo lo que se tiene a bien informar, salvo mejor criterio fundado en derecho.
En Arrecife, en fecha a la firma al margen.

Documento firmado electronicamente.
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